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تقبیح توهین به کتب ادیان آسمانی 
توسط سفارت ایران در کپنهاگ

سفارت جمهوری اسلامی ایران در کپنهاگ در خصوص اهانت به کتب مقدس 
بیانیه مطبوعاتی منتشر کرد. در این بیانیه آمده است: سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در کپنهاگ قویا اهانت به کتب مقدس ادیان مختلف، از جمله قرآن کریم، 

انجیل و تورات را محکوم می کند.
بیانیه افزوده است: اهانت و سوزاندن کتاب مقدس ادیان مختلف نه تنها نمونه 
آشکار تنفر مذهبی است، بلکه اهانت به پیروان آن و نقض آشکار حقوق بشر آنها 
محسوب می‌شود. اقدامات موهن مانند اهانت به کتب مذهبی، آزادی بیان نیست، 
بلکه بیان آشکار تنفر است. سفارت جمهوری اسلامی ایران در کپنهاگ در این 
بیانیه تاکید کرده است: ما از تمام دولت‌ها می خواهیم اطمینان حاصل کنند که 
به افراط گرایان زمینه برای آسیب به احساسات پیروان هیچ دینی تحت لوای 

آزادی بیان داده نمی‌شود.

آمادگی تهران برای همکاری با سازمان ملل 
در مساله افغانستان

وزیر امور خارجه از آمادگی جمهوری اسامی ایران برای پیشبرد ابتکارات 
منطقه ای با محوریت سازمان ملل متحد در موضوع افغانستان خبر داد. به 
گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با 
فریدون سینیرلی اوغلو هماهنگ کننده‌ ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در 
ارزیابی امور افغانستان، ضمن ابراز خرسندی از انتصاب وی در این سمت، تشکیل 
حکومت فراگیر و مبارزه با تروریسم در افغانستان را مهم ارزیابی و بر ضرورت 
حمایت از ابتکارات منطقه ای به ویژه چارچوب همسایگان در راستای کمک به 

حل چالش‌های افغانستان تاکید کرد.
وی افزود: افغانستان نیازمند راه حل‌های فوری است و اگر جامعه بین‌المللی 
به چالش‌های امنیتی این کشور ناشی از تحرکات گروه‌های تروریستی توجه 
جدی نداشته باشد، تبعات منفی آن دامنگیر منطقه و جهان خواهد شد. وزیر 
امور خارجه ماموریت سینیرلی را در شرایط کنونی سنگین و دشوار توصیف و 
ابراز امیدواری کرد با توجه به تجربه مفید و پشتوانه حرفه ای، ارزیابی دقیق 
تری از واقعیت‌های افغانستان داشته و این ماموریت به شکل موفقی به سرانجام 
برسد. سینرلی اغلو نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از فرصت تبادل نظر و 
گفت‌وگو با وزیر امور خارجه کشورمان، با ارائه ارزیابی خود از تحولات و شرایط 
افغانستان در ابعاد مختلف سیاسی و امنیتی، بر اراده سازمان ملل متحد در 
حمایت از ابتکارات منطقه ای و چارچوب همسایگان به منظور کمک به تشکیل 

دولت فراگیر در این کشور تاکید کرد.

چشم‌انداز مبهم رفتار آمریکا با نخست‌وزیر عراق
یک تحلیلگر عراقی به توافق اخیر تهران و بغداد برای تهاتر نفت در مقابل 
گاز و سفر السودانی به دمشق پرداخت و تاکید کرد که این مساله خشم 

واشنگتن را به همراه خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، حازم الباوی، تحلیلگر سیاسی عراقی در گفت‌وگو با 
خبرگزاری المعلومه نسبت به واکنش آمریکا به اقدامات اخیر عراق در تهاتر 
نفت در مقابل گاز با تهران و سفر نخست وزیر این کشور به سوریه هشدار داد.

وی گفت که واشنگتن احتمالا برای مقابله با اقدامات بغداد برای شکست 
تحریم‌ها تحرکاتی انجام دهد.

الباوی تاکید کرد که محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق پس از 
توافق با تهران برای تهاتر نفت در مقابل گاز و مقابله با بحران برق عراق که 
توسط آمریکا به وجود آمده است روز گذشته به دمشق سفر کرد و در آن سفر 

اظهاراتی ایراد کرد که روشن است آمریکا از این امور خوشش نخواهد آمد.
وی خاطرنشان کرد که السودانی در نشست خبری مشترک با بشار اسد، 
رئیس جمهور سوریه تاکید کرد که »بغداد نمی تواند درخصوص تحولات 
سوریه موضع بی‌طرفانه اتخاذ کند« و این امر بی شک منجر به خشم آمریکا 

خواهد شد.
الباوی گفت: بعید است که آمریکا در مقابل این همه تحرکات سیاسی، 
اقتصادی و تجاری عراق سکوت کند و ابزارهای خود برای مقابله با این اقدامات 
را به کار نگیرد؛ همانند چیزی که در سال 2019 رخ داد و منجر به سقوط 

دولت وقت شد.
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق اخیرا در اظهاراتی گفت که راه 
حل‌هایی برای حل بحران برق از جمله راه حل‌های آنی، میان مدت و بلند 

مدت وضع کردیم.
وی با بیان اینکه تولید برق به دلیل اقدامات دولت به ۲۶ هزار مگاوات 
رسیده است، تاکید کرد که راه حل‌های میان مدت به بحران برق و واردات 

گاز پایان می دهد.
السودانی گفت که صادرات گاز ایران به دلیل تحریم‌های آمریکا متوقف 

شده بود.
نخست وزیر عراق گفت که با ایران توافق کردیم که در مقابل نفت از آن 

کشور گاز وارد کنیم.
وی اعلام کرد که اکنون بحران گاز وارداتی برای تامین نیروگاه‌های برق به 

پایان رسیده است و واردات گاز از ایران از سر گرفته شد.
السودانی روز یکشنبه نیز در سفری رسمی به دمشق رفت و با بشار اسد 

رئیس جمهوری این کشور در کاخ »الشعب« دیدار و گفت‌وگو کرد.
 محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق و بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه 
در این دیدار درباره روابط دوجانبه میان سوریه و عراق، تقویت همکاری‌های 
دو کشور در زمینه‌های مختلف از جمله مبادلات تجاری، حمل‌ونقل و صنعت، 
هماهنگی دائمی در زمینه‌های مختلف سیاسی و تلاش‌های مشترک در زمینه 
مبارزه با تروریسم تبادل نظر کردند. دو طرف همچنین تأکید کردند که 
ایستادن عراق و سوریه در کنار یکدیگر در شرایط مختلف، ترجمه واقعی روابط 
برادرانه و تاریخی میان آنها است و این روابط دو کشور را به هم پیوند می‌دهد.

هدف اروپا از میانجی‌گری بین
ارمنستان و آذربایجان

یک کارشناس مسائل اروپا با بیان این که اروپا نسبت به مسائل کشورهای 
مسیحی از جمله ارمنستان حساسیت دارد، معتقد است: شرایط موجود نشان 
می‌دهد که ارمنستان حال جنگیدن ندارد و ناچار است با آذربایجان و ترکیه 

کنار بیاید.
»علی بیگدلی« در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از دور جدید مذاکرات 
باکو و ایروان با میانجی‌گری رئیس شورای اروپا در بروکسل گفت: فراموش 
نکنیم سفر پاشینیان نخست وزیر ارمنستان به مراسم ریاست جمهوری 
اردوغان پیام بسیار مهم و زیادی داشت و نشان داد که ارمنستان دیگر حال 

جنگیدن ندارد و ناچار است با آذربایجان و ترکیه کنار بیایید.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه اکنون آذربایجان کریدور شمال-جنوب و 
همچنین غرب - شرق را گسترش می‌دهد در صورت نهایی شدن این کریدور 
ارتباط با آن سوی قفقاز قطع می‌شود و کامیون‌های ایرانی نمی‌توانند رفت و 

آمد کنند حتی ایران در نزدیکی این منطقه مانور نظامی برگزار کرد.
این کارشناس مسائل اروپا خاطرنشان کرد: ارمنستان به این نتیجه رسیده 
که مقاومت نتیجه‌ای ندارد و از طرفی روسیه هم ارمنستان را تشویق کرد با 
آن‌ها به نوعی کنار آید. ازطرفی ارمنستان یک کشور مسیحی است و اروپا در 

مورد کشورهای مسیحی حساسیت دارد.
بیگدلی با بیان این که توافقات ایروان و باکو از نظر ژئوپلیتیکی به ضرر ما 
تمام می‌شود، گفت: براساس شرایط به وجود آمده ارمنستان ناچار شد بین دو 
دوست قدرتمند یعنی آذربایجان و ترکیه تصمیم گیری کند. در نظر داشته 

باشیم که جدا افتادگی ژئوپلیتیکی ما مطلوب نیست .
این استاد دانشگاه یادآور شد: راه اندازی کریدور شرق - غرب می‌تواند تا 
آسیای مرکزی ادامه یابد حتی مانور نظامی که پاکستان و ترکیه در خزر انجام 

دادند در همین راستا بود. 
بنابراین این کریدور با عبور از خزر به آسیای مرکزی نزدیک شده و نهایتا 

به طرح یک کمربند-یک جاده می‌رسد.
وی درباره این که آیا حمایت اروپا برای حل و فصل این مناقشه میان 
ارمنستان و آذربایجان در ادامه سیاست ناتو برای گسترش در این منطقه 
و نزدیک شدن به خزر است، گفت: به هیچ وجه ناتو به این منطقه نخواهد 
آمد زیرا این مناطق از نظر ژئوپلیتیکی برای غربی‌ها اهمیتی ندارند و تلاش و 

حضور برای بودن در این منطقه برای مهار کردن ایران است.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: احترام 
به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها یک اصل 
شناخته شده و انکار ناپذیر در حوزه بین‌الملل 
و مبتنی بر منشور ملل متحد و البته یک اصل 

لازم الاجرا برای تمامی طرف‌ها است.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی در نشست 
خبری هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به 
سوال دیگری در ارتباط با بیانیه مشترک روسیه 
و شورای همکاری خلیج فارس و ادعاهای مطرح 
شده در آن در ارتباط با جزایر سه گانه ایران، 
گفت: ایران حاکمیت خود بر جزایر سه گانه را 
هیچ‌گاه قابل مذاکره و گفت‌وگو ندانسته است 
و دخالت هر طرفی اعم از دولت امارات، دولت 
روسیه و یا هر طرف دیگری در این ارتباط را 
غیر قابل قبول و مردود می‌داند و نسبت به آن 

واکنش جدی نشان می‌دهد.
وی با بیان اینکه واکنش ایران نسبت به این 
موضوع کاملا صریح، شفاف و بدون هیچ‌گونه 
مسامحه‌ای بوده است، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران به صورت رسمی نسبت به این بیانیه 
اعتراض خود را به دولت روسیه اعلام کرد و 
همانطور که بارها گفته‌ایم مواضع سیاسی، غیر 
دقیق و غیر سازنده هیچ خللی در حق مسلم 
ایران در حاکمیت کامل بلامنازعه و غیر قابل 

مذاکره ایران بر جزایر سه گانه نخواهد داشت.
آمریکا مسئول روند حاکم بر توافق 

برجام است
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 

مذاکرات غیر مستقیم میان ایران و آمریکا 
گفت: ایران از فرصت‌های دیپلماتیک برای 
تامین حقوق ملت ایران غفلت نخواهد کرد 
و استفاده از ظرفیت کشورهای دوستی که 
علاقه مند هستند در مسیر دستیابی به توافق 
سازنده کمکی کنند، ایران نشان داده که از این 

رویکردها استقبال کرده و خواهد کرد.
کنعانی تاکید کرد: تا زمانی که منافع ملی 
ایران از مسیر دیپلماتیک قابل تامین باشد، 
ایران نیز از این فرصت و ظرفیت استفاده 
خواهد کرد.  وی ادامه داد: آمریکا مسئول روند 
حاکم بر توافق برجام است و البته در خصوص 
بازگشت مسئولانه همه طرف‌ها به برجام نیز 

این دولت آمریکا است که باید پاسخگو باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به 
اینکه مسیر مذاکره و گفت‌وگو همچنان باز 
است و می‌تواند موضوعات از مسیر دیپلماتیک 
پیگیری شود، بیان داشت: امکان جمع بندی 
موضوعات در بازه زمانی پیش رو میسر است، 
اما این آمریکا است که باید در این زمینه 

تصمیم سیاسی اتخاذ کند.
میزبانی از منافقین مصداق

بارز حمایت از تروریست است
وی در خصوص اقدام اخیر ایتالیا در 
قبال حمایت از منافقین گفت: اقدام رسمی 
جمهوری اسامی ایران در این ارتباط به طور 

جدی و فوری انجام شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح 

کرد: میزبانی از منافقین از سوی هیچ دولتی 
قابل دفاع و توجیه نیست، میزبانی از اعضا و 
سرکردگان این فرقه از سوی هر طرفی مصداق 
بارز حمایت از تروریست است و با مسئولیت 
بین‌المللی دولت‌ها در قبال مبارزه با تروریسم و 
ادعاهای حقوق بشری کشورهای اروپایی کاملا 
در تعارض است. کنعانی افزود: نمی‌شود هم 
مدعی دفاع از حقوق ملت ایران باشند و هم 
از قاتلان ملت ایران و کسانی که دستشان به 
خون ۱۷ هزار شهروند ایرانی آلوده است دفاع 
کنند.وی عنوان داشت: ایران با احضار سفیر 
ایتالیا واکنش جدی به این مساله نشان داده و 
موضع خود را صریحا به این کشور بیان کرده و 
ما در پیگیرد قانونی اعضا و سرکردگان این فرقه 

به اقدامات خود ادامه خواهیم داد.
زندانیان اروپایی با قوانین ایران مورد 

بازجویی قرار می‌گیرند
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه 
درخصوص مذاکرات میان ایران و اروپا درباره 
تبادل زندانیان ایرانی و اروپایی گفت: ما 
معتقدیم افرادی که در ایران زندانی هستند 
مرتکب جرم و نقض قوانین ملی ایران شده‌اند و 
مبتنی بر قوانین ایران مورد بازجویی و محاکمه 
قرار گرفتند. کنعانی با اشاره به اینکه ایران 
همواره در زمینه رأفت انسانی اقدام کرده و 
بخش دیگری در چارچوب گفت‌وگو با مراجع 
ذی ربط نیز انجام شده است، اظهار داشت: روند 
گفت‌وگوها می‌تواند در بازه زمانی آینده منجر 

به برخی تبادل‌ها شود. 
وی بر این مطلب هم تاکید کرد که عفو 
زندانی که مرتکب جرم شده یک اصل نیست 
اما ایران در موارد قابل توجهی به برخورد 

انسانی عمل کرده است.
تعدی به دارایی‌های ایران توسط 

آمریکا مصداق بارز راهزنی 
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
تلاش‌های آمریکا برای بلوکه کردن دارایی‌های 
ایران در کشورهای مختلف، تصریح کرد: ایران 
هیچ گونه اقدام غیرقانونی آمریکا را برای تعدی 
به دارایی‌ها و اموال ملت ایران بر نمی‌تابد و این 

اقدام مصداق بارز راهزنی است.
کنعانی یادآورشد: انتظار ایران از همه 
کشورهای دنیا این است که چنین تقاضاهایی 
را از سوی آمریکا نادیده بگیرند و به مسؤولیت 

بین‌المللی خود پایبند باشند.
ایران خواستار پایان جنگ

اوکراین و روسیه 
وی در خصوص موضع ایران در قبال جنگ 
اوکراین نیز گفت: هر اقدامی را در مسیر تشدید 
روند جنگ اوکراین غیر سازنده و مخل صلح 
و امنیت بین‌المللی دانسته و هر گونه اقدام از 
سوی هر طرفی برای برافروختن آتش جنگ در 
اوکراین را به نفع هیچ طرفی نمی‌دانیم. کنعانی 
بیان کرد: ایران معتقد است بازگشت به روند 
سیاسی راهکار خروج از جنگ است و بازیگران 
ذی نفوذ باید کمک کنند تا مسیر سیاسی 

در برابر راهکار نظامی تقویت شود. سخنگوی 
وزارت امور خارجه تصریح کرد: اتهامات علیه 
ایران را محکوم می‌کنیم چرا که ما خواهان 
پایان جنگ هستیم و بر راهکار سیاسی تاکید 
می‌کنیم.کنعانی ادامه داد: کسانی که یک 
طرف این جنگ هستند و تسلیحات ممنوعه 
به اوکراین ارسال می‌کنند، نباید به اتهام زنی 

علیه ایران بپردازند.
تداوم حضور گروه‌های تجزیه‌طلب 

مخل امنیت ایران و عراق 
کنعانی در خصوص توافقنامه امنیتی میان 
ایران و عراق و کوتاهی طرف عراقی نیز توضیح 
داد: همانطور که دولت عراق اخیرا اعلام کرده 
با مقامات اقلیم شمال آن کشور برای تامین 

امنیت مرزها با ایران به توافقاتی رسیده‌ است.
وی تاکید کرد: ایران از هر اقدامی در 
راستای اجرای توافقنامه امنیتی میان دو طرف 
استقبال می‌کند و انتظار و توقع دارد که آنها 
نیز به تعهداتشان پایبند باشند و در بازه زمانی 

مشخص توافقنامه امنیتی را اجرایی کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه ‌تصریح کرد: 
مذاکرات و گفت‌وگوهای ما در سطوح مختلف با 
طرف عراقی برقرار است و سفیر ایران هم اخیرا 

با مشاور امنیت ملی عراق دیدار کرده‌ است.
کنعانی با اشاره به اینکه نحوه اجرای این 
توافق رصد می‌شود و با مقامات عراقی همچنان 
به گفت‌وگوهای خود ادامه می‌دهیم، یادآورشد: 
امنیت مرزهای مشترک به نفع دو طرف است 
و ما کماکان تاکید می‌کنیم که تداوم حضور 
گروه‌های تروریستی و تجزیه طلب در مرزهای 

دو طرف مخل امنیت ایران و عراق است.
همکاری‌های ایران و عراق

مبتنی بر نیازهای مشترک 
وی در خصوص پیشنهاد ایران درباره مجمع 
گفت‌وگو و همکاری‌ها با کشورهای حاشیه 
خلیج فارس نیز گفت: این یک روند است، ایران 
بر اساس پیشنهادی که ارائه کرد این موضوع 
را مورد اهتمام خود در تعاملات با کشورهای 

حوزه خلیج فارس قرار خواهد داد.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین 
در خصوص قرارداد جدید ایران و عراق در 
قبال دریافت نفت و صادرات گاز تصریح کرد: 
همکاری‌های میان دو کشور در حوزه‌های 
مختلف یک همکاری دوجانبه و مبتنی بر 
نیازهای مشترک است، این همکاری‌ها با 
جدیت ادامه پیدا خواهد کرد و مداخلات 
خارجی از جمله نقش غیر سازنده آمریکا 
به عنوان یک عامل مخل در این موضوع 
عمل می‌کند. کنعانی بیان کرد: ایران و عراق 
مدل‌های مختلفی از همکاری را تجربه کرده 
اند، تهاتر یکی از شیوه‌های همکاری در دنیا 
است، این شیوه در مناسبات دو جانبه در حال 

انجام است.
وی در خصوص نشست پنج جانبه درباره 
وضعیت سیاسی در لبنان و گفته‌های رسانه‌ها 
درمورد دعوت از ایران نیز، گفت: ما مداخلات 
خارجی را در امور داخلی این کشور غیرسازنده 
و مانع نقش ملت لبنان در تعیین سرنوشت 
خود می‌دانیم اما معتقدیم کمک طرف‌های 
خارجی برای کوتاه شدن مسیر ثبات سیاسی 
در مسیر خواست ملت لبنان می‌تواند مثبت 
باشد. سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان 
خاطرنشان کرد: تاکنون اطلاعی از دعوت 
ایران به نشست پنج جانبه دوحه در خصوص 

انتخابات لبنان واصل نشده است.

سخنگوی وزارت امورخارجه:

به روسیه رسما اعتراض کردیم

تهران رفیق تاکتیکی در نگاه مسکو
»محمد رضا لشینی« در یادداشتی برای 
دیپلماسی ایرانی می‌نویسد که نقش روسیه 
در آینده ی نظام بین‌المللی ایران چه خواهد 
بود؟ برای پاسخ این پرسش باید ابتدا ببینیم که 
روسیه چه توانایی‌هایی دارد و روسیه امروز با 
ابرقدرت‌های دیگری همچون آمریکا، همچون 
چین و کشورهای صنعتی همچون آلمان، ژاپن 
و کشورهای دیگر اروپایی چه تفاوت‌هایی دارد 

و یا چه شباهت‌هایی دارد.
با یک پرسش ساده شروع می‌کنیم که تولید 
ناخالص ملی روسیه چقدر است درآمد اصلی 
کشور روسیه از چه طریقی است آیا روسیه 
می‌تواند یک گوشی موبایل یا یک تکنولوژی 
مدرن در حوزه آی‌تی و یا ابزارآلات صنعتی 
سنگین تولید بکند و صادر بکند که توان رقابت 
با چین، ایالات متحده، آلمان، ژاپن، فرانسه، 
بریتانیا و یا کشورهای مشابه را داشته باشد؟ 
آیا اگر از شما خوانندگان محترم این یادداشت 
سوال بکنیم که یک برند روسی معروف 
همچون برندهای مطرح سامسونگ، سونی، 
پاناسونیک، ال جی و یا برند شیائومی، هواوی 
یا برندهای دیگر رو نام ببرید که ساخت روسیه 
باشد و توان رقابت با محصولات ژاپنی، کره 
ای، چینی، آمریکایی و اروپایی را داشته باشد، 
چه نام‌هایی را می‌توانید بگویید؟ آیا اگر برای 
خرید بر فرض مثال یک موبایل حق انتخاب 

بین گزینه‌های ژاپنی، کره‌ای، چینی، آمریکایی 
و اروپایی را داشته باشید، یک گزینه روسی 
نه چندان آشنا هم باشد، آیا گزینه روسی را 
انتخاب خواهید کرد؟ آیا این گزینه را به دیگر 
گزینه‌های مطرح کشورهایی که نام برده شد 
ترجیح خواهید داد؟ آیا می‌توانید یک برند 
لپ‌تاپ و یا محصولات دیگر و یا یک خودروی 
خوب که بتواند به عنوان مثال با بی‌ام‌و، بنز و یا 
کیا موتور یا حتی برندهای چینی مثل چانگان 
رقابت بکند را می‌شناسید؟ آیا می‌توانید آنها را 

استفاده بکنید! آیا آنها را ترجیح خواهید داد؟
اگر پاسخ‌تان به تمام این سوالات خیر 
است پس می‌توان گفت که روسیه یک کشور 
صنعتی در دنیای امروز به حساب نمی‌آید و 
یک کشور دارای تکنولوژی مولد نیست. پس 
روسیه عملًا تکنولوژی دست اولی ندارد که 
حداقل در این زمینه‌هایی که نام بردیم به ما 
بدهد که ما یا بتوانیم از تکنولوژی آنها استفاده 
بکنیم یا بر فرض مثال دانشی را به ما منتقل 
بکنند یا اینکه چیزی رو مهندسی معکوس 
بکنیم و بتوانیم به یک سطحی از رشد و توسعه 
برسیم لذا از این جهت آبی از جانب آنها برای 
ما گرم نمی‌شود، چرا که اساساً درآمد کشور 
روسیه بر مبنای فروش مواد خام و اولیه خود 
است همچون کشورهای عربی حوزه خلیج 

پارس و یا خود کشور ما. 

پس چه چیزی روسیه امروز را قدرتمند 
می‌سازد؟ حال می‌رسیم به بحث حوزه نظامی 
روسیه و اینکه آیا روسیه در حوزه نظامی چیزی 
دارد که به ما بدهد؟ و یا در حوزه نظامی آیا 
روسیه توانایی رقابت با محصولات غربی و یا 
چینی را دارا است؟ نتیجه جنگ اوکراین چه 
چیزی را به ما نشان می‌دهد؟ بررسی‌هایی که 
از این جنگ شده توان نظامی روسیه را چگونه 
ارزیابی می‌کند؟ و این کشور چه پیشرفت‌هایی 
در این زمینه داشته است؟ آیا بر فرض اگر 
روسیه توان نظامی بسیار بالایی را دارا باشد در 
مواجهه با تحریم‌های غرب به یاری ما خواهد 
شتافت؟ آیا ما را ما را رفیق استراتژیک خودش 

می‌داند یا خیر؟ 
برای پاسخ به این پرسش‌ها ابتدا می‌آییم و 
قدری عملکرد روسیه را در جنگ اوکراین مورد 
بررسی قرار می‌دهیم. ابتدا روسیه از شمال و 
جنوب شرقی اوکراین به این کشور حمله ور شد 
و در تلاش بود که در یک حمله با تعداد بالایی 
تانک، با تعداد زیادی از موشک‌های اسکندر که 
به مواضع اوکراینی‌ها شلیک می‌کرد و با پیاده 
کردن نیروهای ویژه در پایتخت اوکراین این 
کشور را تسلیم خود بکند اما عملًا غافلگیر شد 
و در گرفتن کیف عملًا ناکام ماند پس شمال 
اوکراین را رها کرد و به پیشروی در جنوب 
این کشور پرداخت؛ اما هرچه به جلو رفت به 

خصوص در منطقه خرسون و زاپروژیا ما شاهد 
این بودیم که ارتش روسیه بسیار بسیار بیشتر 
از آنچه در ذهن ما بود و از آن تصور داشتیم 
کندتر پیشروی می‌کرد و تلفات سنگینی را به 
بار می‌آورد. این در حالی بود که کشور اوکراین 
عملًا نه تنها یک سیستم یک پارچه پدافندی 
بلکه حتی جنگنده‌های درست و درمانی برای 
مقابله با روسیه نداشت اما ما هیچ نشانی از 
آن نیروی هوایی روسیه که گفته می‌شد پس 
از آمریکا دومین نیروی هوایی قدرتمند جهان 
است ندیدیم. هیچ نشانی از سوخو۳۴های بمب 
افکن استراتژیک، سوخو ‌۳۵های برتری هوایی، 
سوخو ‌۳۰ها و حتی میگ‌ها ما ندیدیم، عملًا آن 
بمب افکن‌های وحشتناک روسی که روزگاری 
ما خودمان در جنگ بین ایران و عراق شاهد 
حضور آنان بودیم را هم اساساً در این جنگ 

ندیدیم. در واقع هیچ گونه اثری از این نیروی 
هوایی وحشتناکی که برای روسیه توصیف 

می‌شد، قابل مشاهده نبود.
تانک‌های تی ۷۲ روسی نیز که در این جنگ 
به طور گسترده مورد استفاده قرار گرفتند به 
دلیل سیستم گلوله گذاری اتوماتیک آنها که 
به شکلی طراحی شده بود که با نفوذ اندکی 
از مواد منفجره و اشتعال زا به داخل برجک 
باعث ترکیدن برجک می‌شد و برجک‌ها به هوا 
پرتاب می‌شدند باعث تعجب کاربران شبکه‌های 
اجتماعی شده بود. برخلاف رژه ارتش روسیه 
در میدان سرخ ما عملًا هیچ نشانی از تانک‌های 
آرماتا و یا جنگنده‌های سوخو ۵۷ ندیدیم. حتی 
تانک‌های تی ۹۰ روسیه هم، آنچنان که باید و 
شاید و آنچنان که در رزمایش‌ها از آنها تعریف 

می‌شد عملکرد مناسبی نداشتند. 

مشاور امنیت ملی آمریکا در گفت‌وگویی 
در پاسخ به سوالی درباره موضوع احیای توافق 
هسته‌ای و آزادسازی زندانیان آمریکایی در 
ایران، گفت که فعلا تفاهمی در این زمینه 

وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا در بخشی از گفت‌وگو با 
شبکه سی‌بی‌اس در پاسخ به این سوال که 
آیا دولت آمریکا به هرگونه تفاهمی بر سر 

محدودسازی برنامه هسته‌ای ایران یا موضوع 
آزادسازی زندانیان آمریکایی از ایران نزدیک 
است یا نه، گفت: »ما برای آزادی چهار شهروند 
آمریکایی که به طور غیرعادلانه در ایران زندانی 
شده‌اند، سخت تلاش کرده‌ایم. در واقع از روز 
ورود رییس جمهور بایدن به کاخ سفید روی 

این موضوع کار کرده‌ایم.«
سالیوان افزود: »ما با ایران هم تماس‌های 
غیرمستقیمی در این زمینه داشته‌ایم تا به 

توافقی در زمینه آزادی آن‌ها دست پیدا کنیم. 
متاسفانه در حال حاضر به تفاهم نرسیده‌ایم.«

اظهارات سالیوان در این باره در حالی مطرح 
می‌شود که دستگاه دیپلماسی ایران پیشتر 
با تاکید بر این که موضوع تبادل زندانیان با 
آمریکا را موضوعی جدا از مذاکرات برای احیای 
توافق هسته‌ای می‌داند که دولت پیشین آمریکا 
در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد، گفته است با 
حسن نیت، آماده دست یافتن به توافقی برای 

آزادی زندانیان است.
مشاور امنیت ملی آمریکا در ادامه در پاسخ 
به این که آیا به »توافقی واقعی« برای احیای 
توافق هسته‌ای نزدیک هستیم، گفت: »ما در 
زمینه برنامه هسته‌ای )ایران( به هیچ گونه 

توافقی نزدیک نیستیم.«
مذاکرات بر سر احیای توافق هسته‌ای 
از ابتدای سال ۲۰۲۲ در وین میان ایران، 
شرکای اصلی توافق و آمریکا آغاز شد. ایران 
و آمریکا مذاکرات مستقیمی نداشتند و از 

طریق هیات‌های مذاکره‌کننده دیگر در جریان 
مواضع یک‌دیگر قرار می‌گرفتند. این مذاکرات 
طی چند ماه گذشته، به دلیل برخی مسائل 
حل‌ نشده با وقفه روبه‌روش شده است. دستگاه 
دیپلماسی ایران در این مدت با اشاره به این 
که تبادل پیام‌های دیپلماتیک در این باره ادامه 
دارد و پنجره دیپلماسی بسته نشده، تاکید 
کرده است که در صورتی که شرکای توافق 
اراده سیاسی لازم را نشان دهند،‌ آماده نهایی 
کردن توافقی »خوب« برای لغو تحریم‌هاست 

که در راستای منافع ملت ایران باشد.
افزون بر این، مقامات تهران و واشنگتن با 
وجود تایید مذاکرات اخیر میان دو طرف از 
طریق کانال‌های دیپلماتیک بر سر موضوعاتی 
از جمله تبادل زندانیان، موضوع »توافق موقت« 

را منتفی دانسته‌اند.
سالیوان همچنین در پاسخ به این که آیا 
رابرت مالی، نماینده پیشین آمریکا در امور 
ایران که در حال حاضر در مرخصی اجباری 

به سر می‌برد، به خدمت در دولت آمریکا 
باز خواهد گشت، گفت: »راب مالی با حسن 
نیت و به خوبی به چند دولت خدمت کرده 
است. او خادم مردم است. یک دیپلمات 
است و مدتهاست که در دیپلماسی رده بالا و 
مخاطره‌آمیزی فعال بوده است. او کسی است 
که بسیاری از ما، از جمله خود من، عمیقا برای 
او احترام قائلیم. من نمی‌توانم درباره شرایط 
فعلی صحبتی بکنم. شما را در این باره به 

وزارت امور خارجه ارجاع می‌دهم.«
اشاره به موضوع تعلیق رابرت مالی از سمت 
خود در این گفت‌وگو در پی این مطرح شده 
است که شبکه سی‌بی‌اس نیوز اخیرا گزارش 
داد، سه منبع آگاه به این شبکه گفتند که اداره 
تحقیقات فدرال آمریکا در حال انجام تحقیقات 
درباره رابرت مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا 
در امور ایران است که چندی پیش فاش شد 
مجوز امنیتی‌اش به حالت تعلیق درآمده و 
اکنون در مرخصی اجباری و بدون حقوق‌ است.

سکوت مشاور امنیت ملی آمریکا درباره پرونده رابرت مالی


